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Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
  
Sektorová nadlimitní veřejná zakázka dle § 131 odst. 2 Zákona na dodávky s názvem:  
 
„Mobiliář pro železniční stanice a zastávky“                           
 
Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 21. 9. 2020 v 11:29 
hodin žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
byla Zadavateli podána opožděně. Zadavatel se přesto rozhodl dobrovolně na tuto žádost 
odpovědět. Pro tuto odpověď tak dle článku 11.2 zadávací dokumentace neplatí pravidla 
uvedená v čl. 11.1 zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace 
odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně: 
 
Dotaz č. 1: 
bod 5.2.3 Ekonomická kvalifikace 
Pod písm. a) tohoto bodu je uveden požadavek na minimální roční obrat dodavatele ve výši 
25 mil. Kč, a to po tři bezprostředně předcházející uzavřená účetní období (tj. za účetní období 
2017, 2018 a 2019). 
 
S ohledem na znění písm. d) předmětného bodu zadávací dokumentace vznáší dodavatel tuto 
žádost o vysvětlení: „Je možné při posouzení naplnění požadavku minimální výše obratu dle 
bodu 5.2.3 zadávací dokumentace zohlednit skutečnost, že zadavatel, který vznikl až po 
1. 1. 2017 (konkrétně X. 5. 2017) fakticky zahájil svoji ekonomickou činnost až v následujícím 
účetním období, tj. od 1. 1. 2018? Je-li možné tuto skutečnost zohlednit, žádá dodavatel o 
sdělení: Jakým způsobem lze shora uvedenou skutečnost doložit? 
 
Odpověď č. 1: 
 
Zadavatel nechce v rámci vysvětlení zadávací dokumentace polemizovat nad konkrétními 
případy splnění kvalifikace. Zadavatel konstatuje, že k tomu ostatně není tento institut určen. 
Obecně tak Zadavatel sděluje, že v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. a zadávací 
dokumentací je rozhodný obrat za polední tři bezprostředně předcházející uzavřená 
účetní období. Pro subjekty vzniklé později se uplatní, že postačí, pokud doloží údaje 
o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 
 
Tyto skutečnosti budou dokládány prostřednictvím čestného prohlášení, jehož přílohou budou 
výkazy zisku a ztrát za předmětná účetní období. V případě, že některé z účetních období bylo 
kratší  než 12 měsíců, bude pro posouzení kvalifikace dodavatele dosažený obrat přepočítán na 
tzv. roční úhrn čistého obratu dle § 1d odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb. Dodavatel sám ve svém 
prohlášení tento roční úhrn uvede, viz článek 5.2.3 Zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 2: 
bod 5.2.4.2 Technická kvalifikace 
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V tomto bodě je obsažen požadavek na minimální objem dodávek mobiliáře za poslední tři roky 
před zahájení (tj. od 10. 8. 2017 do 10. 8. 2020) zadávacího řízení (stanovený počtem kusů 
mobiliáře). 
Dodavatel žádá o toto vysvětlení: „Bude při posouzení minimálního objemu dodávek možné 
zohlednit skutečnost, že zadavatel, který vznikl až po 1. 1. 2017 (konkrétně X. 5. 2017) 
fakticky zahájil svoji ekonomickou činnost až od 1. 1. 2018? Je-li možné tuto skutečnost 
zohlednit, žádá dodavatel o sdělení: Jakým způsobem lze shora uvedenou skutečnost doložit? 
 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel sděluje, že pravidlo pro splnění technické kvalifikace platí pro všechny dodavatele 
totožně, a to bez ohledu na vznik dodavatele. Pokud tak dodavatel vznikl později, než 3 roky 
před zahájením řízení, je rozhodné, zda dokáže splnit technickou kvalifikaci, tak jak je 
stanovena v článku 5.2.4.2 za dobu svého vzniku. Tyto počty tak nejsou a nemohou být pro 
později vzniknuvšího dodavatele nikterak kráceny. 
 
Závěr 
 
Zadavatel setrval na zadávacích podmínkách. Jeho vysvětlení zcela odpovídá původnímu znění 
zadávací dokumentace a zákonným pravidlům. Neprovedl tak žádnou změnu zadávací 
dokumentace. Lhůta pro podání nabídek se tak nemění a je stanovena na den 30. 9. 2020 
do 8:00 hodin. 
 
 
         
  
elektronicky podepsáno 
……………………………………………… 
JUDr. Ilona Svobodová 
Ředitelka odboru nákupu a  veřejných zakázek 
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